



משנה למנהל רשות המיסים

כ"ה באלול תשפ"ג
11 בספטמבר 2023
2023-006328

לכבוד

מר חן שרייבר, רו"ח

נשיא לשכת רואי החשבון בישראל

הנדון: מודל חשבוניות ישראל

מודל חשבוניות ישראל נועד לצמצם את תופעת החשבוניות הפיקטיביות הגורמת לנזק של מיליארדי שקלים לקופת המדינה מידי שנה. במסגרת המודל, ובהתאם לחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנות התקציב 2023 ו-2024), התשפ"ג–2023, נקבע כי החל מיום 1/1/2024, רשות המסים תנפיק מספרי הקצאה לחשבוניות מס המוצאות ללקוח שרשום כעוסק מורשה, באמצעות מערכת מקוונת. מספרי הקצאה אלה יידרשו כתנאי לניכוי מס התשומות בעסקאות שמעל לתקרה שנקבעה בחוק (25,000 ₪ לשנת 2024), ובהתאם למתווה הרשום בחוק.

רצ"ב מכתב הסבר לציבור המייצגים עם קישורים להנחיות שרשות המסים פרסמה בנושא.

בהזדמנות זו, ברצוני לעדכן כי רשות המסים נערכת לפתוח אפשרויות נוספות לעבודה בממשקי API, כך שהרישום למערכת בהתאם למפורט במכתב יפתח בפני הלקוחות שירותים נוספים. לדוגמה, דיווח ותשלום דוחות במע"מ, אישורי ניכוי במקור ועוד.

אודה על העברת מכתבי זה, בצירוף מכתב ההסבר לציבור המייצגים, לידיעת כלל חברי הלשכה.

בברכת שנה טובה,


מירי סביון

העתקים:

מר ערן יעקב - מנהל רשות המסים

מר אריה רימיני - מנהל שע"מ

גב' פזית קלימן, רו"ח - סמנכ"לית בכירה שומה וביקורת

מר שלמה אוהיון - סמנכ"ל בכיר שירות לקוחות

הנהלה המורחבת של רשות המסים

מר ג'ק בלנגה, רו"ח - סגן נשיא, יו"ר משותף ראשות ועדת המיסים

מר אבי נוימן, רו"ח - סגן נשיא, יו"ר משותף ראשות ועדת המיסים

גב' טלי עזריאל, רו"ח - סגנית נשיא, יו"ר ועדת הקשר עם מס ערך מוסף

כ"ה אלול תשפ"ג
11/9/2023

לכבוד,
ציבור המייצגים

הנדון: היערכות למודל חשבוניות ישראל לשנת 2024

מודל חשבוניות ישראל נועד לצמצם את תופעת החשבוניות הפיקטיביות הגורמת לנזק של מיליארדי שקלים לקופת המדינה מידי שנה. במסגרת המודל, ובהתאם לחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנות התקציב 2023 ו-2024), התשפ"ג – 2023, נקבע כי החל מיום 1/1/2024, רשות המסים תנפיק מספרי הקצאה לחשבוניות מס המוצאות ללקוח שרשום כעוסק מורשה, באמצעות מערכת מקוונת. מספרי הקצאה אלה יידרשו כתנאי לניכוי מס התשומות בעסקאות שמעל לתקרה שנקבעה בחוק (25,000 ₪ לשנת 2024), ובהתאם למתווה הרשום בחוק.

משמעות התיקון הינה שעוסק המקבל חשבונית מס בסכום שעולה על התקרה שנקבעה, יוכל לנכות את מס התשומות רק אם לחשבונית המס שהתקבלה מהספק הוקצה מספר. ככל שהעוסק חייב בהגשת "דיווח מפורט למע"מ", עליו לכלול את המספר גם במסגרת הדוח. **בהתאם למתווה שנקבע בחוק, בשנת 2024 כל בקשה למספר הקצאה תאושר.**

על מנת לאפשר למשק להיערך ליישום התיקון, רשות המסים פנתה ליצרני התוכנה ופרסמה הנחיות מתאימות. במקביל, אנו מקיימים שיח עם בתי התכנה כדי לתת מענה לשאלות ובעיות שונות.

עוסק המוציא חשבונית מס, ומעוניין לקבל "מספר הקצאה" לחשבונית, יוכל לבחור באחת משתי חלופות:

- א. הגשת בקשה באמצעות תוכנת הנהלת החשבונות שברשותו - התוכנה, שתותאם למתווה החדש, תבצע את הפנייה אל רשות המסים לקבלת "מספר הקצאה" באופן אוטומטי, כך שחשבונית המס שתופק תכלול את מספר הקצאה.
- ב. הגשת בקשה באמצעות כניסה עצמאית ליישום אינטרנטי ייעודי – היישום שיעלה לאוויר במהלך נובמבר 2023 ויהיה זמין באזור האישי באתר רשות המסים, נועד לעוסקים המשתמשים בפנקסי חשבוניות, וכן למקרים בהם לא ניתן להשתמש בחלופה האוטומטית.

עוסק המקבל חשבונית מס, ומעוניין לוודא ש"מספר הקצאה" לחשבונית תקין, יוכל לבדוק זאת באמצעות היישום האינטרנטי.

להלן הנחיות לעוסקים המעוניינים לבקש מספרי הקצאה:

- 1) על מנת לבקש מספר הקצאה באחת מהחלופות שהוצגו לעיל, יש לבצע רישום חד פעמי למערכת "[הרשאה לפעולות דיגיטליות](#)". הסברים בדבר הרישום למערכת, ניתן למצוא [בקישור להלן](#).
המערכת כבר פתוחה לרישום, ואנו ממליצים להפנות את הלקוחות להירשם בהקדם, כדי להיות ערוכים לשימוש במערכות.
- 2) אם לקוחותיכם משתמשים בתוכנת הנהלת חשבונות **רשומה** (כלולה [ברשימה זו](#)), מומלץ לוודא מול יצרן התוכנה, שהגרסה המותקנת אצלם תכלול את התיקון הנדרש במועד הקבוע בחוק. על מנת לאפשר למשק להיערך ליישום התיקון, רשות המסים פנתה ליצרני התוכנות הרשומות ופרסמה הנחיות כדי לאפשר להם להיערך לפיתוח הנדרש.
לקראת כניסת החוק לתוקף, חשוב לוודא שלקוחותיכם משתמשים בתכנה שערכה את ההתאמות הנדרשות.
- 3) אם לקוחותיכם משתמשים בתוכנה שאינה חייבת ברישום (אינה כלולה ברשימה לעיל), יש לוודא שהתוכנה תכלול את התיקונים הנדרשים במועד הקבוע בחוק.

להלן קישורים לפרסומי הרשות עבור מפתחי התוכנה בנושא זה:

- [הנחיות התחברות לשירותי רשות המסים ורישום לסביבת ה Sand Box](#)
- [קישור להנחיות כלליות לשירותי API מהדורה 6.2023](#)
- [קישור להנחיות לשירותי API מהדורה 7.2023 – חשבונות ישראל](#) (בשפה העברית)
- [A link to API guidelines for Israeli invoices \(English\)](#)
- [קישור לשאלות ותשובות נפוצות](#)

לשאלות נוספות **שלא ניתנה לגביהן תשובה במסגרת הקישורים לעיל**, ניתן לפנות בכתובת invoices@taxes.gov.il

אם טרם נרשמתם, מומלץ לבצע [רישום לרשימות הדיוור של רשות המסים](#) בנושאים הרלוונטיים, ובהקשר זה - לנושא "יצרני תוכנה", ובכך להבטיח קבלת עדכונים שוטפים בנושאים אליהם תירשמו.

במהלך שנת 2024 יפורסמו הנחיות לגבי שנת 2025 ואילך.

בברכה,

רשות המסים